SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 62, de 05 de agosto de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes

oriundos de cursos de Graduação da Universidade

Federal de Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais,por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 179/2022 –

DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 30125/2022-24 201500322153 ADICLECIA LIMA BORGES CINEMA E AUDIOVISUAL 2022.1

02 27684/2022-68 201320022097 ALESSANDRA BATISTA DE JESUS NUTRIÇÃO 2021.2

03 27692/2022-46 201600137069 ANDRÉ LUIZ DA CONCEIÇÃO LETRAS - INGLÊS 2021.2

04 29480/2022-76 201600034070
BRENO LEONARDO SILVEIRA

ARAUJO
ENGENHARIA QUÍMICA 2021.2

05 29319/2022-58 201600022740 CAROLINA SANTOS CINEMA E AUDIOVISUAL 2021.2

06 30682/2022-20 201600158541 CRISTIANO SANTANA SANTOS ZOOTECNIA 2021.2

07 29042/2022-68 201700051181 DAINARA BISPO SANTOS
RELAÇÕES

INTERNACIONAIS
2021.2

08 28790/2022-82 201600039291
DEBORA CATHARINA DE SANTANA

OLIVEIRA
GEOLOGIA 2021.2

09 28711/2022-81 201800032723 DORAMIS DORIA OLIVEIRA FILOSOFIA 2021.2

10 30000/2022-04 201500363281 ELAINE OLIVEIRA DA CRUZ FÍSICA - LICENCIATURA 2021.2

11 28247/2022-96 201600111984 FELIPE LUCENA SILVA DE OLIVEIRA
ENGENHARIA AMBIENTAL

E SANITÁRIA
2021.2

12 31170/2022-36 201900029506 FELIPE MENDES DE SOUZA ENGENHARIA DE PESCA 2022.1

13 31147/2022-75 201700131649 FERNANDA MIRANDA EVANGELISTA
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2021.2

14 28660/2022-03 201700141690 GABRIEL COSTA DE FREITAS JORNALISMO 2021.2

15 28066/2022-36 201900077675 GABRIEL RABELO SILVA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.2

16 28803/2022-22 201600032684 ITALO DE OLIVEIRA SANTOS
ENGENHARIA

ELETRÔNICA
2021.2

17 28501/2022-28 201700024818 JAMES FEITOSA MOURA FILHO DIREITO 2021.2

18 30003/2022-20 201700141814
JAQUELINE FRANCIELLE DE

OLIVEIRA SILVA
JORNALISMO 2021.2

19 29185/2022-87 201600018371
JHOSERD NILSON XAVIER DE

ALMEIDA LIMA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.2

20 30507/2022-89 201210014320 JOAO ALLAN LUZ MENEZES GEOLOGIA 2021.2

21 25115/2022-76 201010030210 JONATHAN DE ANDRADE SOUSA ADMINISTRAÇÃO 2021.2

22 29657/2022-50 201700099283 JOSE ADILSON SANTOS OLIVEIRA
BIBLIOTECONOMIA E

DOCUMENTAÇÃO
2022.1

23 29972/2022-81 201500372137 JULIA FERREIRA LEITE ENGENHARIA MECÂNICA 2021.2

24 30593/2022-95 201800036992 JULIANA CRUZ CARVALHO HISTÓRIA 2021.2

25 28766/2022-51 201800000185 JULIANA DE OLIVEIRA SANDE LETRAS LIBRAS 2021.2

26 28701/2022-60 201500344179 KAIO EVERTON SANTOS ROCHA
ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
2021.2

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 62, de 05 de agosto de 2022.

27 30649/2022-38 201800042686 LUCAS DE OLIVEIRA RODRIGUES
MATEMÁTICA APLICADA

E COMPUTACIONAL
2021.2

28 30678/2022-31 201800098411 LUCAS DE SOUZA SANTOS
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2021.2

29 29834/2022-24 201310012856
LUCAS NASCIMENTO SANTOS DA

SILVA

EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2021.2

30 23339/2022-13 201500413098 LUCAS OLIVEIRA DE ARAUJO TURISMO 2021.2

31 31352/2022-69 201700025403 LUIZ EDUARDO SILVA MENEZES DIREITO 2021.2

32 29035/2022-63 201500385850 MARCOS BARBOSA DE OLIVEIRA
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2021.2

33 28184/2022-51 201600107201
MARIA CATHARINA GOMES SANTOS

BARROS
ECOLOGIA 2021.2

34 29298/2022-43 201600125540 MARIA KAROLYNE REIS SANTANA FILOSOFIA 2021.2

35 29200/2022-70 201900125226 MARILIA OLIVEIRA GALINDO
MATEMÁTICA-

BACHARELADO
2021.2

36 30147/2022-12 201700157206 MATEUS SANTOS ANGELO
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2021.2

37 29297/2022-70 201700047840 MILENA BARBOSA CORCINIO NUTRIÇÃO 2021.2

38 28919/2022-91 201600145131
NATIANE SANTOS OLIVEIRA DE

SOUZA
NUTRIÇÃO 2021.2

39 29095/2022-92 201700027981 RAPHAEL CAMPOS AZEVEDO
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2021.2

40 30411/2022-62 201600109574
ROBERTO BARRETO DOS ANJOS

FILHO

EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2021.2

41 29360/2022-18 201420010704 ROSALVO ROCHA ALMEIDA HISTÓRIA 2021.2

42 29426/2022-79 201800000292
SUZANA KARINNE GONÇALVES

TABOSA
LETRAS LIBRAS 2021.2

43 30523/2022-45 201210027622 TAISA CARDOSO RODRIGUES CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2021.1

44 28547/2022-47 201600159549
VITOR EMANUEL SOUZA

NASCIMENTO
ZOOTECNIA 2021.2

45 28000/2022-72 201700157313 WILLIAM SOUZA MATOS CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2021.2

46 28495/2022-93 201600107687 YURI RAMON DOS SANTOS MENESES ECOLOGIA 2021.2

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

47 30117/2022-46 201600013268 LAINO GOIS DA COSTA BRITO
ARQUITETURA E

URBANISMO
2021.2

48 30257/2022-49 201210045021 LUIZ TADEU SANTOS DELFINO ARQUEOLOGIA 2021.2

49 27859/2022-96 201600013796 PALOMA SANTOS MELO DANÇA 2021.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

50 29855/2022-39 201420005965 DANIEL LIMA OLIVEIRA
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
2021.2

51 29931/2022-24 201700083784 GRASIELE SANTANA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.2

52 26381/2022-38 201320017972 HELOISA SANTANA DE OLIVEIRA MATEMÁTICA 2021.2

53 27941/2022-16 201420020101 LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO ADMINISTRAÇÃO 2021.2

54 29881/2022-16 201700006462 MARCOS ROBERTO SANTOS DE JESUS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.2

55 28852/2022-57 201700057120 PAULO VITOR SOUZA DOS SANTOS GEOGRAFIA 2021.1

56 28195/2022-45 201120007968 ROBERTO LISBOA ANDRADE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

57 31187/2022-62 201500280957 ADRIANO DE JESUS FONSECA ODONTOLOGIA 2021.1

58 30959/2022-10 201700091884
ALVARO HENRIQUE MENEZES

FERREIRA
ODONTOLOGIA 2021.1

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 62, de 05 de agosto de 2022.

59 31208/2022-77 201700091893 AMANDA GUIMARAES VIANA ODONTOLOGIA 2021.1

60 28645/2022-20 201700008841 BEATRIZ CORREIA CARVALHO ENFERMAGEM 2021.1

61 30204/2022-25 201700153270 BRENNA SANTOS ANDRADE FONTES FARMÁCIA 2021.1

62 30214/2022-46 201600161814 BRUNA SOUZA HORA FARMÁCIA 2021.1

63 28663/2022-19 201500009066 DEISEANE DE OLIVEIRA ALMEIDA ENFERMAGEM 2021.1

64 31021/2022-82 201800070949 EVELYN RUTH ARAUJO DA SILVA FONOAUDIOLOGIA 2021.1

65 31217/2022-28 201700092068 EWELIN ANALAILA SANTOS ALVES ODONTOLOGIA 2021.1

66 31313/2022-55 201700092101 GABRIEL CARVALHO ALMEIDA ODONTOLOGIA 2021.1

67 31309/2022-66 201700092139 GABRIEL SANTOS NEVES ODONTOLOGIA 2021.1

68 31332/2022-27 201700092200 HUGO HENRIQUE OLIVEIRA REIS ODONTOLOGIA 2021.1

69 31082/2022-84 201600078781 JULIANO PASSOS DA CRUZ ODONTOLOGIA 2021.1

70 30909/2022-02 201700092504
MARIA EDUARDA ARAUJO

GUIMARAES
ODONTOLOGIA 2021.1

71 30967/2022-85 201500266920 NATALY DOS SANTOS PAIXAO FARMÁCIA 2021.1

72 28933/2022-04 201700058979 NEIRE FERNANDA SANTOS MARTINS FARMÁCIA 2021.1

73 30342/2022-82 201700059250 RODRIGO CARDOSO DOS SANTOS FISIOTERAPIA 2021.1

74 28054/2022-69 201410128184 TAINA MENEZES DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 2021.1

75 29423/2022-63 201700087952 VICTOR MIGUEL CAMPOS DE JESUS ENFERMAGEM 2021.1

76 30977/2022-09 201700012049 VINICIUS ALMEIDA ARAUJO ODONTOLOGIA 2021.1

77 25916/2022-80 201700153154 VITORIA ALMEIDA CALIXTO ENFERMAGEM 2021.1

78 33911/2022-40 201700092792 WILLYANNE TAVARES SOL POSTO ODONTOLOGIA 2021.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

79 27857/2022-53 201420046799 CARLA DE OLIVEIRA SILVA SANTOS LETRAS INGLÊS 2021.1

80 31364/2022-36 201420046850 JOELIA ALVES DE MATOS LETRAS INGLÊS 2021.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

	Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:
	Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema Acadêmico os registros decorrentes deste ato.
	Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.